Cispará Cispará <cispara.licitacao@gmail.com>

Edital - PP Nº 02/2022 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E SERVIÇOS DO ALTO
DO RIO PARÁCISPARÁ / PARÁ DE MINAS - MG
2 mensagens

Licitação <licitacao@tiburcioresende.com.br> 31 de março de 2022 10:35
Para: cispara.licitacao@gmail.com
Cc: fernanda.turibio@tiburcioresende.com.br

Prezados,

Durante leitura do Edital – PP Nº 02/2022 - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE E
SERVIÇOS DO ALTO DO RIO PARÁCISPARÁ / PARÁ DE MINAS - MG, encontrei as seguintes duvidas
que peço, por gentileza, que sejam esclarecidas com urgência:

1) Qual deverá ser o modo de contratação desses profissionais que irão atuar nas ambulâncias,
CLT ou contrato particular?

2) Qual seria o turno de trabalho: 12x36??

3) Os profissionais e ambulâncias devem ficar disponíveis por 24 horas?

4) Após acionamento, em quanto tempo a ambulância com equipe deve comparecer ao órgão?

5) A participação é exclusiva a ME/EPP?

Desde já agradeço imensamente a atenção e aguardo retorno,

Atenciosamente;
Uinara Lourenço

Cispará Cispará <cispara.licitacao@gmail.com> 31 de março de 2022 12:17
Para: Licitação <licitacao@tiburcioresende.com.br>

Boa tarde,

Seguem as respostas aos questionamentos:

1) Qual deverá ser o modo de contratação desses profissionais que irão atuar nas ambulâncias, CLT ou
contrato particular?
O modo de contratação dos profissionais que atuarão na execução dos serviços fica a critério da
empresa participante, respeitando-se a legislação vigente e aplicável.

2) Qual seria o turno de trabalho: 12x36??
Os serviços constante do Pregão Presencial n° 02/2022 poderão ser solicitados a qualquer hora do dia ou
da noite, sempre de acordo com as necessidades dos Municípios consorciados ao Cispará. Os turnos de
trabalhos dizem respeito às normas internas de cada empresa.

3) Os profissionais e ambulâncias devem ficar disponíveis por 24 horas?
Os serviços de remoção de pacientes poderão ser solicitados a qualquer hora do dia ou da noite.

4) Após acionamento, em quanto tempo a ambulância com equipe deve comparecer ao órgão?
Conforme disposto no Título VIII do Termo de Referência (Anexo I do edital), o prazo de atendimento ao
chamado será de no máximo 40 (quarenta) minutos.

5) A participação é exclusiva a ME/EPP?
Considerando o valor estimado da contratação, o Pregão Presencial 02/2022 não é exclusivo para
ME/EPP.

Atenciosamente,
Bruna Souza Gouvêa
Pregoeira
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
Favor confirmar o recebimento.

Consórcio Intermunicipal de Saúde e Serviços do Alto do Rio Pará- CISPARÁ
Tel.: (37) 3231-3700